
 

 

  



   

  

АКТУАЛНИ БИЗНЕС 
ПОКАЗАТЕЛИ И НОВИНИ 

МИР ще насърчава развитието на изкуствен интелект в българските фирми 

чрез процедура за разработване на иновации 

 

Мярката е първата, която предстои да бъде отворена по новата 

програма Конкурентоспособност. 

По новата програма „Конкурентоспособност и иновации в 

предприятията“ предстои да отворим процедура, която е ориентирана 

към разработка на иновации в предприятията, свързани с изкуствен 

интелект, роботи, безжични мрежи, облачни мрежи, водородни 

технологии, биотехнологии и индустрии за здравословен  начин на живот.  

Надяваме се по този начин да се създаде добавена стойност както за 

нашата икономика, така и за развиване капацитета в региона и в Европа. 

Това заяви министърът на иновациите и растежа Милена Стойчева на 

Общото събрание на Конфиндустрия България: Конференция 

„Изкуственият интелект: новата индустриална ера“. 

„Изкуственият интелект и дълбоките технологии са онези, които трябва да 

бъдат водещи за нас. Посочените области в процедурата могат да 

позиционират България в авангарда на развитието и като ресурс, и като 

потенциал, но и от гледна точка взаимодействието с останалите 

икономики“, посочи министър Стойчева. 

„Следващата мярка, която предстои по програма 

„Конкурентоспособност и иновации в предприятията“, е за внедряване на 

вече разработени решения, свързани с високи и дълбоки технологии, 

както и успешното прилагане на изкуствения интелект в различни области 

на индустрията“, добави министър Стойчева. 

Припомняме, че общественото обсъждане на процедурата 

„Разработване на иновации в предприятията“ приключи на 23 май 2023 г. 

Бюджетът на мярката е 127 млн. лв. Безвъзмездната помощ за фирмите 

ще бъде между 50 000 лв. и 500 000 лв., като те могат да са микро-, малки 

или средни, както и дружества с до 499 служители или големи 

предприятия. 

 

Повече информация: https://www.mig.government.bg/vodestha-

novina/ministar-stojcheva-mir-sthe-nasarchava-razvitieto-na-izkustven-

intelekt-v-balgarskite-firmi-chrez-proczedura-za-razrabotvane-na-inovaczii/  

https://www.mig.government.bg/vodestha-novina/ministar-stojcheva-mir-sthe-nasarchava-razvitieto-na-izkustven-intelekt-v-balgarskite-firmi-chrez-proczedura-za-razrabotvane-na-inovaczii/
https://www.mig.government.bg/vodestha-novina/ministar-stojcheva-mir-sthe-nasarchava-razvitieto-na-izkustven-intelekt-v-balgarskite-firmi-chrez-proczedura-za-razrabotvane-na-inovaczii/
https://www.mig.government.bg/vodestha-novina/ministar-stojcheva-mir-sthe-nasarchava-razvitieto-na-izkustven-intelekt-v-balgarskite-firmi-chrez-proczedura-za-razrabotvane-na-inovaczii/
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Кои ще са най-търсените и най-ненужните професии след 5 г.? 

Световният икономически форум публикува своя годишен доклад за бъдещето на 

работните места за 2023 г. 

Той представлява интересно четиво не само за работодателите, но и за по-младите хора, 

които все още не са избрали кариера. Една от най-интересните части на доклада 

разглежда перспективите на пазара на труда през следващите пет години - от 2023 до 

2027 г. 

В световен мащаб ще бъдат създадени 69 милиона работни места, а други 89 милиона 

се очаква да бъдат загубени. Това би представлявало нетна загуба на 14 милиона работни 

места, или 2% от наличните днес, според прогнозата в доклада. Някои сектори ще бъдат 

печеливши и ще създават повече работни места, отколкото днес, докато други ще 

понасят нетна загуба на работни позиции. Новите технологии ще бъдат основният двигател 

на тази промяна, смятат експертите на организацията.   

Според Световния икономически форум, работните места, които фирмите очакват да 

растат най-много спрямо съществуващия дял от работната сила, ще бъдат на следните 

позиции: 

 специалисти по изкуствен интелект и машинно обучение 

 специалисти по устойчивост 

 бизнес анализатори 

 анализатори по информационна сигурност 

 финтек инженери 

 анализатори на данни и учени 

 инженери по роботика 

 специалисти по обработка на големи масиви от данни 

 оператори на селскостопанска техника 

 специалисти по цифрова трансформация 

За всички гореизброени работни места се очаква наличните роли да се увеличат с поне 

25% или повече спрямо настоящите нива през следващите пет години. 

Според Световния икономически форум, търсенето на тези професии ще бъде много 

по-слабо след пет години: банкови касиери и свързаните с тях служители; чиновници в 

пощенските служби; касиери и билетни служители; служители по въвеждане на данни; 

административни и изпълнителни секретари; складови администратори; счетоводители; 

законодатели и длъжностни лица; служители по статистика, финанси и застраховане; 

доставчици и куриери. 

Както става ясно от списъка, много от най-уязвимите работни места са тези, които 

могат да бъдат заменени от изкуствения интелект или от автоматизацията.   

Докладът на Световния икономически форум разглежда и какви умения ще се считат за 

основни от работодателите. Най-ценното умение е аналитичното мислене, следвано от 

творческия подход. Издръжливост, гъвкавост, мотивация, самосъзнание и желание за 

учене през целия живот допълват списъка на най-търсените качества сред служителите. 

Повече информация: https://darik.bg/koi-ste-sa-nai-tarsenite-i-nai-nenuznite-profesii-sled-

5-g-  

 

https://darik.bg/koi-ste-sa-nai-tarsenite-i-nai-nenuznite-profesii-sled-5-g-
https://darik.bg/koi-ste-sa-nai-tarsenite-i-nai-nenuznite-profesii-sled-5-g-
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ЕС с подкрепа от 430 млн. евро за земеделските производители 

 

На 26 юни държавите членки на ЕС одобриха представения на 3 май пакет за 

подпомагане на земеделските стопани в България, Унгария, Полша, Румъния и 

Словакия в размер на 100 милиона евро. 

От тях за България ще бъдат отпуснати 9.77 млн. евро, за Унгария 15.93 млн., за Полша 

39.33 млн. евро, за Румъния 29,73 млн. евро и за Словакия 5,24 млн. евро. Земеделските 

стопани от тези пет държави членки са изправени пред проблеми, свързани с 

логистичните затруднения вследствие на големия внос на някои селскостопански стоки 

от Украйна. Петте държави могат да допълнят тази подкрепа от ЕС до 200 % с 

национални средства, които биха възлизали на обща финансова помощ в размер на 

300 милиона евро за засегнатите земеделски стопани. При разпределението се взема 

предвид теглото на всяка засегната държава в селскостопанския сектор на Съюза въз 

основа на размера на преките плащания по ОСП, както и относителния растеж на 

украинския внос на зърнени култури и маслодайни семена в тези държави членки. 

Тази сума, взета от селскостопанския резерв за 2023 г., ще бъде насочена към 

земеделските стопани, произвеждащи зърнени култури и маслодайни семена в тези 

пет държави членки на първа линия. Подкрепата ще помогне на държавите членки, 

граничещи с Украйна, да компенсират частично проблемите, свързани с логистичните 

затруднения, произтичащи от вноса на някои продукти на хранително-вкусовата 

промишленост от Украйна. Успоредно с това България, Унгария, Полша и Словакия 

поеха ангажимент да отменят едностранните си мерки по отношение на пшеницата, 

царевицата, рапичното и слънчогледовото семе и всички други продукти, идващи от 

Украйна. 

Плащанията за подпомагане следва да бъдат извършени до 31 декември 2023 г. 

Обхванатите държави членки ще трябва да уведомят Комисията за подробностите по 

изпълнението на мерките, по-специално критериите, използвани за изчисляване на 

помощта, планираното въздействие на мярката, нейната оценка и предприетите 

действия за избягване на нарушаване на конкуренцията и свръхкомпенсация. 

Освен това Европейската комисия предложи да се мобилизира допълнително 

финансиране от фондовете на ЕС за земеделските стопани, засегнати от 

неблагоприятни климатични явления, високи разходи за суровини и разнообразни 

въпроси, свързани с пазара и търговията. Новият пакет за подкрепа ще се състои от 330 

милиона евро за 22 държави членки - Белгия, Чехия, Дания, Германия, Естония, Ирландия, 

Гърция, Испания, Франция, Хърватия, Италия, Кипър, Латвия, Литва, Люксембург, Малта, 

Нидерландия, Австрия, Португалия, Словения, Финландия и Швеция. 

Мярката ще бъде гласувана от държавите членки на следващо заседание на Комитета 

за общата организация на селскостопанските пазари. 

 

Повече информация: €100 million to support farmers from Bulgaria, Hungary, Poland, 
Romania and Slovakia (europa.eu) 

https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu100-million-support-farmers-bulgaria-hungary-poland-romania-and-slovakia-2023-05-03_bg
https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/cap-overview/committees-and-expert-groups/agricultural-committees_bg
https://agriculture.ec.europa.eu/common-agricultural-policy/cap-overview/committees-and-expert-groups/agricultural-committees_bg
https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu100-million-support-farmers-bulgaria-hungary-poland-romania-and-slovakia-2023-05-03_bg?etrans=bg
https://agriculture.ec.europa.eu/news/eu100-million-support-farmers-bulgaria-hungary-poland-romania-and-slovakia-2023-05-03_bg?etrans=bg
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Правителството насочва €350 млн. евросредства за компенсации за 

потребители на енергия 

Министерският съвет реши 350 млн. евро от бюджета на оперативните програми 

за периода 2014 - 2020 г. да бъдат насочени за покриване на енергийните нужди 

на бизнеса и крайните потребители. 

Компенсациите се отпускат чрез прилагане на т.нар. Инструмент SAFE, създаден 

на европейско ниво, в подкрепа на малките и средни предприятия и уязвимите 

домакиства, които са особено засегнати от увеличете цени на енергията в 

контекста на войната в Украйна. 

За целта ще бъде използвано европейско финансиране от бюджета на шест 

оперативни програми - ОП „Иновации и конкурентоспособност“, ОП „Транспорт 

и транспортна инфраструктура“, ОП „Околна среда“ ОП „Региони в растеж“, 

ОП „Наука и образование за интелигентен растеж“ и ОП „Добро управление“. 

Повече информация: https://www.gov.bg/bg/prestsentar/novini/pravitelstvoto-

nasochva-%E2%82%AC350-mln-evrosredstva-za-kompensatsii-za-potrebiteli-na-

energia  

Дейност на местата за настаняване в област Хасково през април 2023 година 

 

През април 2023 г. в област Хасково са функционирали 64 обекта с 10 и повече 

легла – хотели, мотели, къмпинги, хижи и други места за краткосрочно 

настаняване. Броят на стаите в тях е 1 449, а на леглата – 2 638. В сравнение с 

април 2022 г. общият брой на местата за настаняване (функционирали през 

периода) се запазва същият, а леглата в тях се увеличават – с 3.2%. 

Общият брой на нощувките във всички места за настаняване, регистрирани през 

април    2023 г. е 16 778, или с 8.7% повече в сравнение със същия месец на 

предходната година. 

Най-много са реализираните нощувки на чужди граждани от Турция – 66.4%, 

Румъния – 4.5% и Гърция 3.6%. Пренощувалите лица в местата за настаняване през 

април 2023 г. в област Хасково са 9 615. От всички пренощували лица 5 968 или 

62.1% са български граждани и са реализирали средно по 1.9 нощувки. 

Пренощувалите чужди граждани са 3 647 и са реализирали средно по 1.5 

нощувки. 

Общата заетост на леглата в местата за настаняване през април 2023 г. е 21.6%, 

като тя е най-висока в местата за настаняване с 4 и 5 звезди - 37.0%, в сравнение 

със заетостта в местата за настаняване с 3 звезди - 23.4% и местата за 

настаняване с 1 и 2 звезди - 16.8%. Общата заетост на леглата нараства с 1.2 

процентни пункта в сравнение със същия месец на предходната година. 

Приходите от нощувки през април 2023 г. се увеличават с 22.6% в сравнение с 

април 2022 г. и достигат 1 085 441 лв., като 609 011 лв. са от български граждани, а 

476 430 лв. - от чужди граждани. 

Повече информация: 

 https://www.nsi.bg/tsb/wp-content/uploads/2023/06/Tourism_Haskovo_04_2023.pdf  

https://www.gov.bg/bg/prestsentar/novini/pravitelstvoto-nasochva-%E2%82%AC350-mln-evrosredstva-za-kompensatsii-za-potrebiteli-na-energia
https://www.gov.bg/bg/prestsentar/novini/pravitelstvoto-nasochva-%E2%82%AC350-mln-evrosredstva-za-kompensatsii-za-potrebiteli-na-energia
https://www.gov.bg/bg/prestsentar/novini/pravitelstvoto-nasochva-%E2%82%AC350-mln-evrosredstva-za-kompensatsii-za-potrebiteli-na-energia
https://www.nsi.bg/tsb/wp-content/uploads/2023/06/Tourism_Haskovo_04_2023.pdf


 

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

215,5 милиона евро на разположение за напредък на европейската 
кръгова био-базирана икономика 

Съвместното предприятие „Кръгова биотехнологична Европа“ финансира проекти, 

които насърчават конкурентоспособни кръгови биотехнологични производства в 

Европа. Основните цели на съвместното предприятие „Кръгова биотехнологична 

Европа“ са: ускоряване на иновационния процес чрез разработване на нови 

биотехнологични решения; ускоряване на пазарното внедряване на съществуващи 

утвърдени и нови биотехнологични решения; осигуряване на високо равнище на 

екологични резултати на промишлените биотехнологични системи. 

Общо 215,5 милиона евро ще бъдат посветени на развитието на конкурентоспособни 

кръгови био-базирани индустрии в Европа в 18 теми. Всички заинтересовани страни от 

екосистемата на кръговите био-базирани индустрии могат да кандидатстват до 20 

септември 2023 г., 17:00 ч. брюкселско време. 

Финансирането по поканата подкрепя три цели на CBE JU, определени в 

Стратегическата програма за иновации и изследвания на CBE JU: 

 Ускоряване на процеса на иновации и разработване на иновативни решения 

на био основа 

 Ускоряване на внедряването на пазара на съществуващи зрели и иновативни 

био базирани решения 

 Осигуряване на високо ниво на екологично представяне на промишлени 

системи на биологична основа 

Кандидатите за проекти ще подкрепят изпълнението на тези цели чрез 18 теми с общ 

индикативен бюджет от 215,5 милиона евро на следния линк: 

https://www.cbe.europa.eu/news/eu2155-million-available-advancing-europes-circular-

bio-based-economy  

 

Какви са изискванията за участие? 

Всички заинтересовани страни от екосистемата на био-базираните индустрии – 

фермери, собственици на марки, компании, изследователски организации и местни 

власти – са поканени да кандидатстват за финансиране от CBE JU. 

Бюджетът на поканата на CBE JU идва от Horizon Europe, програмата на ЕС за 

финансиране на научни изследвания и иновации. Той е публикуван на портала за 

финансиране и търгове на ЕС. 

 

Повече информация: 

https://www.cbe.europa.eu/news/eu2155-million-available-advancing-europes-circular-

bio-based-economy  

 

https://www.cbe.europa.eu/news/eu2155-million-available-advancing-europes-circular-bio-based-economy
https://www.cbe.europa.eu/news/eu2155-million-available-advancing-europes-circular-bio-based-economy
https://www.cbe.europa.eu/news/eu2155-million-available-advancing-europes-circular-bio-based-economy
https://www.cbe.europa.eu/news/eu2155-million-available-advancing-europes-circular-bio-based-economy


  

AIBC EUROCLUSTERS: Отворена покана за обучение 

Отворената покана за обучение предоставя финансиране за подпомагане на МСП (от 

ICT в AI или BC, или от секторите на производството, мобилността, логистиката или 

енергетиката) за подобряване на специфичен дигитален капацитет и умения чрез достъп 

до обучителни дейности присъствено или онлайн като коучинг, наставничество, 

интерактивно обучение, обучение на работното място, електронно обучение, обучение, 

насочено към: 

 Планиране на дигитализация, свързано с приемането на изкуствен интелект и/или 

блокчейн 

 Специфична реализация на AI и BC 

 Актуализации на технологиите за изкуствен интелект и блокчейн 

 Как AI/BC поддържа двойния преход, устойчивост, устойчивост 

 Придобиване на нови умения, свързани с AI/BC технологиите 

 Механизъм за трансфер на знания в областите AI, BC, Green, Sustainability и 

Resilience 

 Развитие на бизнес модели, внедряващи/приемащи AI, BC, Green, Sustainability и 

Resilience 

Всички дейности трябва да имат връзки с изкуствен интелект, блокчейн и/или двоен 

преход. 

 

Крайният срок за подаване на предложения е 5 септември 2023 г. 

 

Повече информация:  

https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/3483  

 

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

Отворена покана за подкрепа на AEC МСП, излизащи на международния пазар 

 

Поканата Go International има за цел да подкрепи МСП в областта на архитектурата, 

инженерството или строителството, като осигури възстановяване на еднократна сума за 

пътуване (транспорт, настаняване и такси за събитие), направени за посещение на 

избрани търговски панаири в Мексико, Саудитска Арабия, Сингапур и Кения под 

формата на еднократно плащане от 2000 евро на МСП (макс. 3 души на МСП могат да 

се присъединят към международната мисия). 

 

Повече информация:  

https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/3268  

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/3483
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/3483
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/3268
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/3268


 

  

Предстоящ прием: BG-RRP-3.008 - Подкрепа за прехода към кръгова 

икономика в предприятията 

 До седмици остана да се обяви и набирането на проекти по шестата и последна мярка по ПВУ 

(в момента тече процедура по съгласуване с ЕК), за която МИР е водещо ведомство – „Кръгова 

икономика“. Тя е насочена към  оползотворяване на отпадъците и внедряване на 

„зелени“ технологии в производствата и дейностите на фирмите, като заделеният бюджет е 180 

млн. лв. 

Допустими кандидати: 

 търговци по смисъла на Търговския закон или Закона за кооперациите, или да са 

еквивалентно лице по смисъла на законодателството на държава-членка на 

Европейското икономическо пространство. 

 Да са регистрирани не по-късно от 31.12.2019 г. 

 Да са микро, малки и средни предприятия или да са големи предприятия 

 Да са реализирали нетни приходи от продажби за 2021 финансова година в 

зависимост от категорията на предприятието - кандидат, както следва: Микро 

предприятие ≥ 200 000 лева; Малко предприятие ≥ 600 000 лева; Средно предприятие ≥ 1 

000 000 лева; Голямо предприятие ≥ 3 000 000 лева 

 Да са заявили подкрепа за икономическа дейност, която попада в сектор С 

„Преработваща промишленост” съгласно Класификацията на икономическите 

дейности – КИД-2008 

 основната им икономическа дейност или допълнителната дейност, за която е заявена 

подкрепа не попада в недопустимите сектори, посочени в т. 11.2 от Условията за 

кандидатстване 

 

Допустими за финансиране дейности са: 

Допустими по настоящата процедура са предложения за изпълнение на инвестиции, 

включващи следната дейност: 

I. Придобиване на нови технологии за въвеждане на кръгови модели в предприятията.  

Дейността следва да осигурява въвеждането на кръгови модели в едно или повече от следните 

направления: 

1) Предотвратяване  или намаляване образуването на отпадъци чрез внедряване на 

технологии за: подготовка за повторна употреба и преработка/рециклиране и/или други 

дейности по оползотворяване на отпадъците от производствената дейност (на кандидата и/или 

на партньора, в случай че предложението се изпълнява в партньорство) и влагането им като 

суровина в производствения процес (за производството на съществуващи и/или нови за 

предприятието продукти). 

2) Намаляване на използваните суровини (количеството суровини, влагани за производството 

на единица продукт и/или намаляване на видовете (броя) суровини, влагани в крайния 

продукт) чрез внедряване на технологии за: използване на алтернативни суровини, 

включително рециклирани суровини и материали, и/или; повишаване използването на 

рециклируеми суровини и материали, и/или; влагане на материали с биологичен произход 

(например заместване на синтетични материали или суровини на фосилна основа с такива 

с биологичен произход), и/или; заместване или намаляване на употребата на опасни 

вещества, влагани в произвежданите продукти чрез използването на алтернативни суровини. 

3) Ограничаване използването на опаковки от пластмаса и пластмасови продукти за 

еднократна употреба чрез внедряване на технологии за: 

- заместване на опаковките от пластмаса и пластмасовите продукти за еднократна употреба 

с алтернативни опаковки и продукти за многократна употреба, биоразградими, 

компостируеми, биобазирани опаковки и изделия, и/или 

- намаляване употребата на пластмаса като суровина, влагана в крайния/те продукт/и,  и/или 

 

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/8010747a-1dd9-4f40-ba29-6b09870ac0e4
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/8010747a-1dd9-4f40-ba29-6b09870ac0e4


  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

ПРОДЪЛЖЕНИЕ от стр.7 → Предстоящ прием: BG-RRP-3.008 - Подкрепа за 

прехода към кръгова икономика в предприятията 

- осигуряване на съответствие на произвежданите опаковки и продукти с приложимите за тях 

изисквания, произтичащи от националното и европейско законодателство относно 

пластмасовите опаковки и пластмасови продукти за еднократна употреба. 

4) Производство на устойчиви продукти чрез внедряване на технологии, които осигуряват: 

- повторна или многократна употреба на съществуващи и/или нови за предприятието 

продукти, и/или повишаване на дълготрайността им, и/или  

- осигуряване на възможности за модернизация и поправка – ремонт/подмяна на повредени 

части и/или компоненти с оглед увеличаване на дълготрайността на употреба на продуктите, 

и/или 

- увеличаване на възможностите за рециклиране на продуктите след употребата им, 

включително на възможностите за разглобяване в края на жизнения цикъл с оглед улесняване 

на рециклирането или оползотворяването на отпадъците от продуктите след извеждането им 

от употреба. 

Категории разходи, допустими за финансиране: 

1) Разходи за придобиване на машини, съоръжения и оборудване, представляващи 

дълготрайни материални активи; 

2) Разходи за придобиване на специализиран софтуер за производствения процес, 

представляващ дълготраен нематериален актив. 

ВАЖНО: Допустими по процедурата са само разходите за придобиване на ДМА (т. 1) и ДНА 

(т. 2), пряко свързани и необходими за въвеждането на един или повече от кръговите модели, 

посочени в т. 13.1 „Допустими дейности“, подт. 1) до подт. 4) от Условията за кандидатстване, 

по-горе. 

Минимален и максимален размер на безвъзмездното финансиране за проект:  

1) Минимален размер на безвъзмездно финансиране за предприятие: 70 000 лв.; 

2) Максимален размер на безвъзмездното финансиране в зависимост от категорията на 

предприятието-кандидат: микро предприятия: 350 000 лв.; малки предприятия: 550 000 лв.; 

средни предприятия: 750 000 лв.; големи предприятия: 1 000 000 лв. 

Максималният размер на безвъзмездното финансиране по индивидуалните предложения 

за изпълнение на инвестиции НЕ следва да надвишава: за микро предприятия: 90 % от 

средногодишните нетни приходи от продажби на предприятието - кандидат за тригодишния 

период 2019 г., 2020 г. и 2021 г.; за малки предприятия: 60 % от средногодишните НПП за 

тригодишния период 2019 г., 2020 г. и 2021 г.; за средни предприятия: 30 % от средногодишните 

НПП за тригодишния период 2019 г., 2020 г. и 2021 г.; за големи предприятия: 20 % от 

средногодишните НПП за тригодишния период 2019 г., 2020 г. и 2021 г. 

Максималният интензитет (процент) на безвъзмездното финансиране: Микро и малки 

предприятия: 50%; Средни предприятия: 50%; Големи предприятия: 30% 

 

Повече информация:  

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/8010747a-1dd9-4f40-
ba29-6b09870ac0e4 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/8010747a-1dd9-4f40-ba29-6b09870ac0e4
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/InfoPublicDiscussion/8010747a-1dd9-4f40-ba29-6b09870ac0e4


 

  

ОТВОРЕНИ ОБЩЕСТВЕНИ ПОРЪЧКИ  ЗА УЧАСТИЕ В ОБЛАСТ 

ХАСКОВО 

В портала https://hs-tenders.haskovo.org/  , създаден по проект е-METER за добро управление 

в област Хасково, финансиран от Фондация „Америка за България“ може да откриете 

актуална и подредена информация относно обявените от общините обществени поръчки в 

раздел „Обществени поръчки в област Хасково“  и от падащото меню избирате „отворени 

обществени поръчки в област Хасково“. 

Оттам имате възможността да визуализирате обявените актуални конкурси на общините, като 

ги селектирате по Възложител – община, по вид на процедурата или обект – услуги, 

строителство и доставки.  

Към 30.06.2023 г. част отворените обществени поръчки в областта, които мога да 

представляват интерес на бизнеса са:  

 Изпълнение на СМР на обект: "Реконструкция на улица „Пети Октомври“, между о.т. 

1252 и о.т. 4054 по ПУП-ПР на гр. Свиленград, Община Свиленград" на прогнозна 

стойност 71147.59 лв. с краен срок за подаване  на оферти: 19.07.2023 г. 

 „Възстановяване и полагане на асфалтова настилка на пътища от общинска пътна 

мрежа на Община Харманли във връзка с подготовка на пътищата за експлоатация 

през зимния сезон 2023/2024 г.“ на прогнозна стойност 225000.00 лв. с краен срок за 

подаване  на оферти: 02.08.2023 г. 

 Текущ ремонт на републикански пътища в чертите на град Свиленград на прогнозна 

стойност 48154.83 лв. с краен срок за подаване  на оферти: 10.07.2023 г. 

 „Текущ ремонт на тоалетна за инвалиди в театър „Иван Димов“ Хасково“ на 

прогнозна стойност 12100.65 лв. с краен срок за подаване  на оферти: 18.07.2023 г. 

 „Доставка на хранителни продукти за ритуални торбички за нуждите на ОП "ОБРЕДЕН 

ДОМ" – Хасково“ на прогнозна стойност 30000.00 лв. с краен срок за подаване  на 

оферти: 10.07.2023 г. 

 Текущ ремонт на улици в гр. Симеоновград на прогнозна стойност 50000.00 лв. с краен 

срок за подаване  на оферти: 10.07.2023 г. 

 Текущ ремонт и поддържане на републиканска пътна мрежа в границите на гр. 

Симеоновград на прогнозна стойност 43704.17 лв. с краен срок за подаване  на 

оферти: 10.07.2023 г. 

 Предпроектни проучвания, изработване на работен проект и осъществяване на 

авторски надзор при изпълнението на обект „Реконструкция на довеждащия 

водопровод на селата Светослав и Бял кладенец и възстановяване на 

водоподаването на питейна вода на село Пчелари от водоизточник село Светослав, 

община Стамболово на прогнозна стойност 50000.00 лв. с краен срок за подаване  на 

оферти: 25.07.2023 г. 

 „Основен ремонт на подпорна стена на сграда на Районен съд, гр. Димитровград” 

на прогнозна стойност 66600.00 лв. с краен срок за подаване  на оферти: 04.07.2023. 

 „Доставка и монтаж на обзавеждане и оборудване за посетителски център към 

обект Антична вила Армира, част от проект „Устойчиво развитие на археологически 

обект – антична вила Армира край Ивайловград“ на прогнозна стойност 123000.00 лв. 

с краен срок за подаване  на оферти: 14.07.2023 г. 

 Доставка на компютърна техника, периферни устройства и оборудване на 

прогнозна стойност 60300.00 лв.. с краен срок за подаване  на оферти: 10.07.2023 г. 

 

Повече информация: https://hs-tenders.haskovo.org/tenders?status=1  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

https://hs-tenders.haskovo.org/
https://hs-tenders.haskovo.org/tenders?status=1


  

 

BG06RDNP001-19.654 - Мярка 3 (код на мярката по ПРСР 2014-2020г. - 

6.4) - "Подкрепа за инвестиции в установяването и развитието на 

неселскостопански дейности" от стратегията за Водено от 
общностите местно развитие на "МИГ - Любимец - Ивайловград" 

„Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград” уведомява потенциалните кандидати, че за 

третия прием по процедура за подбор с код в ИСУН 2020  „Подкрепа за инвестиции в установяването 

и развитието на неселскостопански дейности“ от стратегията за Водено от общностите местно 

развитие на „МИГ – Любимец – Ивайловград”, с краен срок за кандидатстване: 17.00 часа на 20 юли 

2023г.,  разполагаемия бюджет е в размер на 372 268,28 лева. 

 

Допустими кандидати: 

- Съществуващи или новосъздадени микропредприятия, регистрирани като еднолични търговци 

или юридически лица по Търговския закон, Закона за кооперациите или Закона за 

вероизповеданията. 

- Физически лица, регистрирани по Закона за занаятите.  

 

Допустими дейности: 

Инвестиции в неземеделски дейности, които са насочени към:  

- Развитие на туризъм (изграждане и обновяване на туристически обекти и развитие на 

туристически услуги). 

- Производство и/или продажба на продукти, които не са включени в Приложение I от Договора 

за функциониране на Европейския съюз (независимо от вложените продукти и материали). 

- Развитие на услуги във всички сектори (извън обхвата на Мерки с код 4.1 и 4.2.). 

- Производство на енергия от възобновяеми енергийни източници за собствено потребление. 

- Развитие на занаяти (включително предоставяне на услуги, свързани с участието на посетители 

в занаятчийски дейности) и други неземеделски дейности. 

 

Допустими разходи: 

- Изграждане, придобиване или подобрения на недвижимо имущество. 

- Закупуване, включително чрез лизинг на нови машини и оборудване до пазарната  стойност на 

активите. 

- Общи разходи  (напр. хонорари на архитекти, инженери и консултанти, хонорари, свързани с 

консултации относно екологичната и икономическата устойчивост, включително проучвания за 

техническа осъществимост). Общите разходи не могат да надхвърлят 12 % от сумата на 

допустимите разходите. 

- Разходите, свързани с консултации (разработване на бизнес план, включващ предпроектни 

изследвания и маркетингови стратегии, извършване на предпроектни проучвания и 

окомплектоване на пакета документи, и консултантските услуги, свързани с изпълнението, и 

отчитане на дейностите по проекта до изплащане на помощта) не следва да надхвърлят 5 на 

сто от допустимите разходи.   

- Разходи за придобиване и/или създаване на компютърен софтуер; придобиване на патенти, 

лицензи, авторски права и марки. 

 

Минимален и максимален размер на финансовата помощ, предоставяна за проект: 

- Минималният размер на БФП за проект е левовата равностойност на 5 000 евро (или 9 779 

лева). 

- Максималният размер на БФП за проект е до левовата равностойност на 70 000 евро (или до 

136 906 лева). 

 

Интензитет на помощта/процент на съфинансиране: максималният размер на интензитетът на 

безвъзмездната финансова помощ е до 70% от общите допустими разходи за един проект. 

(интензитетът на подпомагане по проект за развитие на туризъм не може да надвишава 5 на сто от 

общите допустими разходи) 

 

Повече информация: https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/8003dbc8-aaac-4d71-

8a7e-9a83459f3a94  

 

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/8003dbc8-aaac-4d71-8a7e-9a83459f3a94
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/8003dbc8-aaac-4d71-8a7e-9a83459f3a94


 

  ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

BG-RRP-4.026 - Подкрепа за енергия от възобновяеми 

източници за домакинствата - Покана 1 

На 09.05.2023 бе отворена за кандидатстване 

процедурата за възобновяеми източници на енергия за 

домакинствата 

Целта на инвестицията е да се увеличи използването на възобновяема енергия в крайното 

потребление на енергия в сектор домакинства чрез предоставяне на финансиране по: 

- Компонент 1: Закупуване на слънчеви инсталации за битово горещо водоснабдяване 

(БГВ);  

- Компонент 2: Закупуване на фотоволтаични системи до 10 kWp, включително 

системи за съхранение на електрическа енергия. 

 

Предложенията за изпълнение на инвестиции по Компонент 1 или Компонент 2 могат 

да бъдат със следната готовност: 

Вариант 1: Предложението е за финансиране на инвестиция, по която дейностите по 

пускане в експлоатация на слънчева инсталация за битово горещо водоснабдяване или 

по пускане в експлоатация на фотоволтаична система до 10 kWp, която може да включва 

система за съхранение на електрическа енергия, са изпълнени в периода от 7 юни 2022 

г. до подаване на предложението от Кандидата по настоящата процедура.  

или 

Вариант 2: Предложението е за финансиране на инвестиция, по която дейностите по 

доставка, монтаж и пускане в експлоатация на слънчева инсталация за битово горещо 

водоснабдяване или по доставка, монтаж и пускане в експлоатация на фотоволтаична 

система до 10 kWp, която може да включва системи за съхранение на електрическа 

енергия, са в процес на изпълнение към момента на сключване на договора за 

финансиране с крайния получател или ще бъдат изпълнявани след сключване на 

договора. 

 

Допустими кандидати: физически лица, обитаващи собствено жилище - еднофамилна 

жилищна сграда или собствено жилище в многофамилна сграда; постоянният адрес на 

Кандидата трябва да е в жилището, с което кандидатства; Жилището, с което се 

кандидатства, да се намира в регулационните граници на населеното място на територията 

на съответната община; Жилището, с което се кандидатства, да се ползва само за жилищни 

нужди; На адреса на жилището да няма регистриран търговец; в случай на жилище в 

многофамилна сграда трябва да е налице и съгласието на етажната собственост чрез 

Решение на Общото събрание на собствениците; В жилището се ползва неефективен 

източник на топлинна енергия (печка, котел, камина и др.) на твърдо гориво (дърва, въглища 

и др.); В жилището е потребявана електрическа енергия минимум 6 месеца преди 

подаване на предложението по настоящата процедура чрез подбор; за жилище в 

многофамилна сграда следва да има издадено разрешение за строеж за изграждането 

на слънчева инсталация за битово горещо водоснабдяване или за фотоволтаична система 

до 10 kWp; Да представи оферта за доставка и монтаж на инсталацията или системата; Да 

е заплатил дължимите към момента на кандидатстването местни данъци и такси за 

недвижимия имот. 

 

Размер на безвъзмездното финансиране: Максимален размер на финансиране за 

предложение: по Компонент 1 до 100% от стойността на инсталацията, но не повече от 1 

960.83 лв.; по Компонент 2 до 70% от стойността на системата, но не повече от 15 000 лв. 

Краен срок за подаване на проекти: 10.11.2023 г. 17:00 ч. 
 

Повече информация: https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/d5358ff6-70f3-

49ba-96f1-ce8790300fb2  
 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/d5358ff6-70f3-49ba-96f1-ce8790300fb2
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/d5358ff6-70f3-49ba-96f1-ce8790300fb2


 

  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

BG06RDNP001-19.216 - МИГ Стамболово – Кърджали 54, Мярка 4.2. 

„Инвестиции в преработка/маркетинг на селскостопански 
продукти" 

Подмярка 4.2. „Инвестиции в преработка/ маркетинг на селскостопански 

продукти“ има за цел подобряване на цялостната дейност, икономическата 

ефективност и конкурентоспособността на предприятия от хранително-

преработвателната промишленост чрез: по-добро използване на факторите за 

производство; въвеждане на нови продукти, процеси и технологии, включително къси 

вериги на доставка; подобряване на качеството и безопасността на храните и тяхната 

проследяемост; постигане на съответствие със стандартите на Европейския съюз (ЕС); 

подобряване опазването на околната среда.  

 

Допустими кандидати по процедурата са: 

- Земеделски стопани с минимален стандартен производствен обем не по-малко от 

левовата равностойност на 8000 евро; Признати групи или организации на 

производители; Еднолични търговци и юридически лица 

 

Допустими дейности и разходи: 

Подпомагат се проекти, които водят до подобряване на цялостната дейност на 

предприятието чрез: внедряване на нови и/или модернизиране на наличните 

мощности и подобряване на използването им, и/или; внедряване на нови продукти, 

процеси и технологии, и/или; намаляване на себестойността на произвежданата 

продукция, и/или; постигане на съответствие с нововъведени стандарти на ЕС, и/или; 

подобряване на сътрудничеството с производителите на суровини, и/или; опазване на 

околната среда, включително намаляване на вредните емисии и отпадъци, и/или; 

подобряване на енергийната ефективност в предприятията, и/или; подобряване на 

безопасността и хигиенните условия на производство и труд, и/или; подобряване на 

качеството и безопасността на храните и тяхната проследяемост, и/или подобряване 

на възможностите за производство на биологични храни чрез преработка на първични 

земеделски биологични продукти. 

 

Бюджет на приема: Общият размер на безвъзмездната финансова помощ по 

процедурата  е 96 655,40 лв. 

 

Минимален размер на общите допустими разходи за един проект: 29 337 лв. 

 

Максимален размер на общите допустими разходи за един проект: 195 580 лв. 

 

Максималният интензитет на помощта е от 40% до  50%. 

 

Краен срок за подаване на проектните предложения: 04.07.2023 г. 17:00 часа. 

 

Повече информация: https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/28df5acf-
f857-43b2-8385-3f2039152697  

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/28df5acf-f857-43b2-8385-3f2039152697
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/28df5acf-f857-43b2-8385-3f2039152697


  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

BG06RDNP001-19.767 - МИГ "Минерални бани - Черноочене" - мярка 4.1. 
"Подкрепа за инвестиции в земеделски стопанства" 

Подмярка 4.1 "Инвестиции в земеделски стопанства" има за цел повишаване 

конкурентоспособността на земеделието на територията на местната инициативна група чрез:  

1. преструктуриране и развитие на наличните материални мощности в стопанствата; 

2. насърчаване въвеждането на нови технологии в производството и модернизация на 

физическия капитал;  

3. опазване на компонентите на околната среда;  

4. спазване стандартите на Европейския съюз (ЕС) и подобряване на условията в земеделските 

стопанства;  

5. насърчаване на сътрудничеството между земеделските стопани 

 

Допустими кандидати: 

Земеделски производители (физически и юридически лица): 1. Кандидатите за 

подпомагане следва да са регистрирани земеделски производители в съответствие със 

Закона за подпомагане на земеделските производители; 2. Минималният стандартен 

производствен обем на стопанството на кандидата следва да бъде не по-малко от 8 000 

евро; 3. Кандидатите, юридически лица следва да докажат приход от земеделска дейност 

и/или приход от услуги директно свързани със земеделска дейност и/или преработка на 

земеделска продукция и/или участие и подпомагане по схемата за единно плащане на 

площ; 4. Кандидатите следва да представят бизнес план (БП), доказващ подобряване на 

дейността на ЗС чрез прилагане на планираните инвестиции и дейности подробно описани 

в представения БП.  

 

Допустими  дейности: Подкрепа ще бъде насочена към: 1. Внедряване на нови продукти, 

процеси и технологии и обновяване на наличните производствени материални и/или 

нематериални активи;  2. Насърчаване на сътрудничеството с производителите и 

преработвателите на земеделски продукти; 3. Опазване на компонентите на околната среда, 

включително с намаляване на вредните емисии и отпадъци; 4. Повишаване на енергийната 

ефективност в земеделските стопанства; 5. Подобряване условията на труд, подобряване на 

хигиенните, ветеринарните, фитосанитарните, екологичните и други условия на производство; 

6. Подобряване качеството на произвежданите земеделски продукти; 7. Осигуряване на 

възможностите за производство на биологични земеделски продукти.  

 

Допустими разходи: 1. строителство или обновяване на сгради и на друга недвижима 

собственост, използвана за земеделското производство, включително такава, използвана за 

опазване компонентите на околната среда; 2. закупуване, включително чрез финансов лизинг, 

и/или инсталиране на нови машини, съоръжения и оборудване, необходими за подобряване 

на земеделския производствен процес, включително за опазване компонентите на околната 

среда, получаване на топлинна и/или електроенергия, необходими за земеделските дейности 

на стопанството и подобряване на енергийната eфективност, съхранение и подготовка за 

продажба на земеделска продукция; 3. създаване и/или презасаждане на трайни насаждения, 

включително трайни насаждения от десертни лозя, медоносни дървесни видове за производство 

на мед, други бързо растящи храсти и дървесни видове, използвани за производство на 

биоенергия;  

 

Общият размер на безвъзмездната финансова помощ по процедурата е 91 649.50 лв. 

 

По отношение на минималния и максималния размер на безвъзмездната финансова помощ, 

както и интензитета на финансовата помощ са налице различни условия, включени в обявата и 

насоките за кандидатстване. 

 

Краен срок за подаване на проектните предложения: 10.07.2023 г. – 17.00 ч. 

Пълният пакет документи за кандидатстване са публикувани на следните интернет адреси: 

http://www.migmineralnibani.com/ и 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/d9d35e6e-ac76-4ad5-880a-3c702e45d246  

 

http://www.migmineralnibani.com/
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/d9d35e6e-ac76-4ad5-880a-3c702e45d246


 

 

  ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

BG06RDNP001-19.752 - Мярка 1 (код на мярката по ПРСР 

2014-2020г. – 4.1.) „Подкрепа за инвестиции в земеделски 

стопанства“ от стратегията за Водено от общностите 
местно развитие на "МИГ - Любимец - Ивайловград" 

„Местна Инициативна Група – Любимец - Ивайловград” обявява прием на проектни 

предложения „Подкрепа за инвестиции в земеделски стопанства“ от стратегията за Водено 

от общностите местно развитие на „МИГ – Любимец – Ивайловград” със краен срок за 

кандидатстване: 15.08.2023 г. 

 

Допустими кандидат:  

1. Земеделски производители (физически и юридически лица). 

2. Групи/ Организации на производители. 

 

Допустими дейности: Дейностите, допустими за финансиране са свързани с инвестиции в 

материални и нематериални активи в новосъздадени и съществуващи земеделски 

стопанства, съобразени с техният капацитет. Подкрепата ще бъде насочена към  

инвестиции, свързани с:  

 Инвестиции за модернизация и механизация /инвестиции във физически активи/ 

пряко свързани с намаляване на производствените разходи и повишаване 

производителността на труда. 

 Инвестиции за постигане съответствие с нововъведени стандарти на Общността 

приложими за съответните стопанства. 

 Инвестиции пряко свързани с подобряване на енергийната ефективност на 

стопанствата. 

 Инвестиции за съхранение на земеделската продукция с цел запазване качеството 

на продукцията. 

 Инвестиции в машини и съоръжения за опазване на околната среда, включително за 

съхранение на оборска тор. 

 Инвестиции в недвижима собственост, свързана с дейността на земеделските 

стопанства. 

 Инвестиции за създаване и/или презасаждане на трайни насаждения, десертни 

лозя, медоносни дървесни видове за производство на мед и бързорастящи храсти и 

дървесни видове за производство на биоенергия. 

 Инвестиции за производство на енергия от възобновяеми енергийни източници  за 

нуждите на земеделските стопанства. 

 

Бюджет на приема: 133 924 лева. 

 

Минималният размер на БФП за проект е левовата равностойност на 5 000 евро или 9779 

лева. Максималният размер на БФП за проект е до 133 924 лева. Съгласно одобрената 

стратегия за ВОМР на МИГ, безвъзмездната финансова помощ е максимум до 70% от 

общите допустими разходи. 

 

Повече информация: https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/f1a6399d-adae-

4443-bf2c-c1c93df20df6 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/f1a6399d-adae-4443-bf2c-c1c93df20df6
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/f1a6399d-adae-4443-bf2c-c1c93df20df6


  

ВЪЗМОЖНОСТИ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

BG06RDNP001-19.508 - МИГ "Минерални бани - Черноочене" - мярка 
6.4.1. „Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности” 

Сдружение МИГ „Минерални бани – Черноочене“ обяви процедура № BG06RDNP001-508 

Подмярка 6.4.1. – „Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности“ за прием на 

проектни предложения в ИСУН по ВТОРИ краен срок за кандидатстване до 07.08.2023 г. 17.00 

ч.  

 

Допустими кандидат:  

- Микропредприятия , регистрирани като еднолични търговци или юридически лица по 

Търговския закон, или регистрирани по Закона за кооперациите или Закона за 

вероизповеданията; 

- Земеделски стопани  - с икономически размер на стопанството над 8000 евро стандартен 

производствен обем (с проектни предложения за неземеделски дейности);  

- Физически лица, регистрирани по Закона за занаятите. 

 

Допустими дейности:  

1. Развитие на туризъм (изграждане и обновяване на туристически обекти и развитие на 

туристически услуги) – Подпомагат се проекти за обновяване или изграждане на 

места за настаняване с до 20 помещения за настаняване. 

2. Производство или продажба на продукти, които не са включени в Приложение 1 от 

Договора за функциониране на Европейския съюз (независимо от вложените 

продукти и материали); 

3. Развитие на услуги във всички сектори (например: грижи за деца, възрастни хора, 

хора с увреждания, здравни услуги, счетоводство и одиторски услуги, ветеринарни 

дейности и услуги базирани на ИТ и др.).; 

4. Производство на енергия от възобновяеми енергийни източници за собствено 

потребление; 

5. Развитие на занаяти (включително предоставяне на услуги, свързани с участието на 

посетители в занаятчийски дейности) и други неземеделски дейности. 

 

БЮДЖЕТЪТ за прием по втори краен срок по процедура с № BG06RDNP001-19.508  по 

подмярка 6.4.1 „Инвестиции в подкрепа на неземеделски дейности“ от Стратегията за 

ВОМР е в размер на 257 285,32 лв. 

 

Минимална стойност на общите допустими разходи за проект – 1 955.80 лева 

Максимална стойност на общите допустими разходи за проект – 195 580.00 лева, 

Финансовата помощ не може да надвишава 75 % от общите допустими разходи и при 

спазване на правилата за „минимална помощ“, a интензитетът на подпомагане на проект 

за развитие на туризъм (изграждане и обновяване на туристически обекти и развитие на 

туристически услуги) не може да надвишава 5 на сто от общите допустими разходи! 

 

Повече информация: https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/47014d9f-1a4d-

4f74-a0b4-17de6df5b664  

 

https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/47014d9f-1a4d-4f74-a0b4-17de6df5b664
https://eumis2020.government.bg/bg/s/Procedure/Info/47014d9f-1a4d-4f74-a0b4-17de6df5b664


 

  

ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СВЪРЖЕТЕ СЕ С НАС: 
 

Адрес: 

Бизнес инкубатор, 6310 с. Клокотница, обл. Хасково 

Телефон: 

+359 38 66 5021 

Email: 

maritza@maritza.info 

Уебсайт: 

http://maritza.info/  

 

ПРЕДСТОЯЩИ СЪБИТИЯ 

 КАПИТАЛ, Среща на бизнеса в Стара Загора и региона 

Събитието "Среща на бизнеса в Стара Загора и региона" ще се проведе на 6 юли 

2023 г. от 10:00 ч. в Парк Хотел "Стара Загора", Зала „Христо Танев”, ет. 2. Събитието е 

хибридно.  

Повече информация ТУК 

 

 Втори международен панаир на виното „Wine Vision by Open Balkan“ 

Под патронажа на правителствата на Сърбия, Северна Македония и Албания и като 

част от инициативата Open Balkan, се организира втория международен панаир на 

виното „Wine Vision by Open Balkan“, който ще се проведе в Белград от 16 до 19 

ноември 2023 г. През 2022 г. „Wine Vision by Open Balkan“ привлече над 30 000 

посетители, любители на виното и винени професионалисти, представяйки повече от 

350 изби от региона, популяризирайки богатата винена култура и установявайки ценни 

бизнес контакти.  

За панаира през 2023 г е подготвена програма, която има за цел по-добро 

позициониране на регионалните вина на световния пазар. 

Крайният срок за кандидатстване на изложители е 19 юни, а крайният срок за 

потвърждение на кандидатурите е 10 юли 2023 г.  

За повече подробности как да кандидатствате, моля, посетете: 

https://www.fair.openbalkan.com/  

  ЕДИНАДЕСЕТО ИЗДАНИЕ НА ЕДИНСТВЕНОТО ИЗЛОЖЕНИЕ ЗА ПЕЧАТНИ И 

РЕКЛАМНИ КОМУНИКАЦИИ В БЪЛГАРИЯ, 13 - 15 СЕПТЕМВРИ 2023 

Повече информация: https://copi-s.com/index.php/bg/  

 САЛОН НА ВИНОТО, Международно изложение за вина и спиртни напитки 

08.11.2023 - 11.11.2023 

Повече информация: https://wineandspirits.show/  

mailto:maritza@maritza.info
http://maritza.info/
https://www.capital.bg/event/273-sreshta-na-biznesa-v-stara-zagora-i-regiona/
https://www.fair.openbalkan.com/
https://copi-s.com/index.php/bg/
https://wineandspirits.show/


 

Настоящият бюлетин се издава в рамките на проект: „Greek 

Bulgarian Business Partnership by Assistance, Services, Solutions 

to Promote Open Regions Team” в превод: „Българо-гръцко 

партньорство чрез подкрепа, услуги и решения за 

насърчаване на открит регионален екип“, с акроним „GR-

BG BUSINESS PASSPORT“, финансиран по Програма за 

сътрудничество INTERREG V-A „Гърция-България 2014-2020”, 

съгласно Договор за БФП № B6.3a.07/13.04.2021. 

 

Проектът е съфинансиран от Европейския фонд за 

регионално развитие и от националните фондове на 

страните, участващи в Програмата за сътрудничество 

Interreg V-A "Гърция-България 2014-2020". 

 

Съдържанието на бюлетина е изцяло отговорност на РСО 

"Марица" и по никакъв начин не може да бъде възприето, че 

отразява възгледите на Европейския съюз, участващите 

страни, Управляващия орган и Съвместния секретариат. 

 

www.businesspassport.eu   

www.maritza.info  

www.greece-bulgaria.eu  

http://www.businesspassport.eu/
http://www.maritza.info/
http://www.greece-bulgaria.eu/

